



Data e hora da consulta: 23/06/2022 08:58

Usuário: ***.494.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160005	54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.535.729/0001-37	BR 319 - KM 9 - ZONA RURAL HUMAITA-AM	69800-000
Município	UF Telefone	
HUMAITA	AM (97) 3373-0500	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	193

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2022	Global	64122003267202279	0,0000	15.975,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.923.742/0001-42	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJ	69800-000
Endereço		
VICINAL DO ALTO CRATO K S/N ZONA RURAL		
Município	UF Telefone	
HUMAITA	AM 928137-8100	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
49	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 12.512 / 2011	17	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENEROS PARA O 54° BIS - REQ NR 073 DE 20JUN22 APROV - DISPENSA 28/2022 AG FAMILIAR, DABST-SGLSUBS- PLJ AQS QR 2ª PRV - 2022NC409296 DE 10JUN22.

Local da Entrega

(54° BIS - BR 319 KM 08)

Informação Complementar

16000506000282022 - UASG Minuta: 160005

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/06/2022 08:58

Usuário: ***.494.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.975,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.234,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	210,00000	5,8800	1.234,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA	1.077,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	210,00000	5,1300	1.077,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	1.899,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	390,00000	4,8700	1.899,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.060,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	210,00000	5,0500	1.060,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	915,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	150,00000	6,1000	915,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	597,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	150,00000	3,9800	597,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.323,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	120,00000	11,0300	1.323,60

Data e hora da consulta: 23/06/2022 08:58

Usuário: ***.494.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.975,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	451,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	60,00000	7,5300	451,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	700,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	150,00000	4,6700	700,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	410,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	120,00000	3,4200	410,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	2.619,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	300,00000	8,7300	2.619,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.623,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	60,00000	27,0500	1.623,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLPA DE FRUTA NATURAL	2.063,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2022	Inclusão	100,00000	20,6300	2.063,00

Assinaturas

Data e hora da consulta: 23/06/2022 08:58

Usuário: ***.494.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RAFAEL AUGUSTO DE BRITO

***.925.747-**

22/06/2022 20:40:01

Responsável pela Nota de Empenho

WILSON VALENÇUELA DA SILVA

***.183.601-**

22/06/2022 11:22:39

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/06/2022 20:40:01	Alteração